6. Selectis nostris testibus ita usi sumus ut codicis G 1 lectionem accurate exhiberemus, aliorum vero lectiones ad oram paginae infimam reicerentur, nisi ubi ille manifesto erraverat. Recite quidem H. Starck duas codicum classes A, B constituit, quarum prior, praefer nos G 4, 5, 6, Parisiensem gr. 1173 A complectitur; altera nos G 1, 2, et insuper Vindobonenses tres, Parisinum gr. 1452 et Vaticanicum gr. 679. Et quidem codices A multis in locis primigeniam phrasim melius servasse non negaverim; eo tamen vito laborant quod notabili interpolatione foedantur a qua codices nostri B immunes sunt. Nam inter cap. 1 et 2 historiam de occiso dracone inserunt.

7. Si nulla fere antiquae Passionis, cuius vestigia servavili Nysseniana oratio, fides habenda est, multo minor huic nostrae concedenda erit, quae non ex illa sola sed et ex aliis quae de S. Theodoro nihil prouersus

a nobis iterum edenda

nullam meretur fidem.

A referunt misere conglomerata est. Narrationis primigeniae compaginem utique servavit, sed verbis et factis prorsus alienis eam vestivit hagiographus. Ita, verbi gratia, S. Theodorum, qui diis sacrificare renuerat, nunc etiam militiam detrectantem ostendit. Haec et alia ex Passione Theagenis, quae est de tirone contumaci, accepta sunt, quomodo et tota de Theodori virocomburii narratio ex Passione Polycarpi impudenter excripta est. Sunt et alia quae cum Passione Ariadnae et maxime cum Passione Nestoris ita concordant, ut vel ex iis ipsis vel certe ex affinibus desumpta libellis censeantur. Haec, quae suo loco disjectus notabimus, nunc paucis indicasse sufficiat (1). Sane haud minus contennenda litterae quam vestustae, cum easdem in suis usus traxerit Chrysippus, presbyter Hierosolymitanus, quem anno 478 obiisse constat (2).

Eiusdem versio latina.

B codices quos selegimus.

L 1 = Codex bibliothecae Capituli Veronensis 94, membraneus, lineis plenis saec. IX/X exaratus. Fol. 34-39^v : Passio S. Theodori, V idus novembris legenda.

L 2 = Codex basilicae S. Petri in Vaticano A 5, membraneus, saec. XI exaratus (4). Fol. 90^r-94 : Passio S. Theodori. Solus ex nostris rectam habet lectionem (c. 3) templum deorum Matris quam ceteri in templum Martis commutant.

L 3 = Codex bibliothecae Vallicellanae XIX, membraneus, manu beneventana saec. XII-XII exaratus (5). Fol. 145-48 : Passio S. Theodori martyris.

L 4 = Codex bibliothecae Regiae Bruxellensis 7461, qui fuit olim monasterii Valcellensis, dein Bollandianus P. 160, membraneus, saec. XIII exaratus (6). Fol. 44-48 : Passio S. Theodori martyris.